
                              

 

2021 年 8 月 19 日 

 

au じぶん銀行株式会社 

 

2021 年 10月 1日からの振込手数料引き下げのお知らせ 

～他行宛て振込手数料 99円から～ 

 

au じぶん銀行株式会社（本社:東京都中央区、代表取締役社長:臼井 朋貴、以下 au じぶん銀行）

は、他行宛て振込手数料の引き下げを実施します。 

 

改定日 

2021 年 10 月 1 日（金） 

 

振込手数料の改定内容 

１．パソコン・スマートフォンからのお振込み（スマートフォンアプリを含む） 

他行（三菱ＵＦＪ銀行を除く）宛て振込手数料を一律 99 円／回（税込）に改定します。 

au じぶん銀行宛て、三菱ＵＦＪ銀行宛ての振込みは、これまで通り無料でご利用いただけます。 

 改定前 改定後 

他行宛て振込手数料 

（三菱ＵＦＪ銀行を除く） 

3 万円未満の振込み：178 円／回（税込） 

3 万円以上の振込み：283 円／回（税込） 
99 円／回（税込） 

 

これまで通り、じぶんプラス３以上のお客さまはじぶんプラスのステージに応じて、振込手数料が 

月 1 回から 15 回まで無料となります。 

 

じぶんプラスの詳細は下記 au じぶん銀行のウェブサイトをご参照ください。 

https://www.jibunbank.co.jp/jibunplus/ 

 

２．お電話でのお振込み 

他行（三菱ＵＦＪ銀行を除く）宛て振込手数料を一律 204 円／回（税込）に改定します。 

au じぶん銀行宛て、三菱ＵＦＪ銀行宛ての振込みは、これまで通り 110 円／回（税込）でご利用いた

だけます。 

 改定前 改定後 

他行宛て振込手数料 

（三菱ＵＦＪ銀行を除く） 

3 万円未満の振込み：283 円／回（税込） 

3 万円以上の振込み：388 円／回（税込） 
204 円／回（税込） 

 

au フィナンシャルグループの au じぶん銀行は、『じぶんのいる場所が、行く場所が、ぜんぶ銀行に

なる。そういうスマホの自由さ、便利さを銀行にも。』という思いを込めて「銀行を連れて、生きてい

こう。」というブランドメッセージを掲げるとともに、生活の中心となったスマートフォンを通じてお

客さまの日常生活における決済・金融サービスをより身近にする「スマートマネー構想」を推進して

います。今後もスマートフォンを中心とした金融サービスを提供し、“お客さまに一番身近に感じても

らえる銀行”として、お客さまやパートナー企業さまとともに新しい体験価値を創造していきます。 

以上 


